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УКРАЇНА
СТОРОЖИНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
ЧЕРНІВЕЦЬКОГО  РАЙОНУ
ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХLV позачергова сесія VІІІ скликання

                                          Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я   № 310  -45/2024

    22 листопада 2024 року                                                            м. Сторожинець

Про затвердження Програми надання допомоги
хворим із хронічною нирковою недостатністю,
які отримують програмний гемодіаліз на 2025-2027 роки
         Розглянувши звернення хворих із хронічною нирковою недостатністю, які проживають на території Сторожинецької міської територіальної громади,   Красноїльської селищної територіальної громади та отримують програмний гемодіаліз,  відповідно до Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», на підставі   п. 16 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 року №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань», клопотання заступника директора з економічних питань Комунального некомерційного підприємства «Сторожинецький центр первинної медичної допомоги» Сторожинецької міської ради Сергія ГРИНЧУКА від 05 листопада 2024 року № 587, 
                                             міська  рада вирішила:

        1.   Затвердити  Програму надання допомоги хворим із хронічною нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз на 2025-2027 роки, (далі – Програма), що додається.
        2. Фінансовому відділу Сторожинецької міської ради при формуванні міського бюджету на 2025-2027 роки, передбачити фінансування витрат, пов’язаних з виконанням Програми, в межах фінансових можливостей бюджету.
        3.  Начальнику відділу документообігу та контролю Миколі БАЛАНЮКУ забезпечити оприлюднення рішення на офіційному  веб-сайті Сторожинецької міської ради Чернівецького району Чернівецької області.
        4. Дане рішення набуває чинності з моменту оприлюднення.

Продовження рішення XLV позачергової сесії Сторожинецької міської ради
 VIII скликання від 22.11.2024 року № 310  -45/2024

        5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника Сторожинецького міського голови Ігоря БЕЛЕНЧУКА та постійну 
комісію з питань фінансів, соціально-економічного розвитку, планування, бюджету міської ради (Л.РАВЛЮК). 


Сторожинецької міський голова                                             Ігор МАТЕЙЧУК



Виконавець:
Начальник відділу соціального                                        Інна ІЄРИМІЙЧУК
захисту населення

Погоджено:
Секретар міської ради                                                         Дмитро БОЙЧУК

Перший заступник міського голови 	                        Ігор БЕЛЕНЧУК

Заступник міського голови з питань 
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій, цифровізації та з 
оборонних питань                                                                Віталій ГРИНЧУК


Провідний спеціаліст  відділу  
організаційної та кадрової роботи                                      Олеся КОРЕЦЬКА

Провідний спеціаліст юридичного відділу                        Аурел СИРБУ

Начальник відділу документообігу
та контролю           						     Микола БАЛАНЮК

Головний спеціаліст
(в.о. начальника) Фінансового відділу                                Альона ШУТАК

Уповноважена особа з питань запобігання
та виявлення корупції у Сторожинецькій
міській раді                                                                            Максим МЯЗІН  

 Голова постійної комісії з питань фінансів, 
соціально-економічного розвитку, 
планування, бюджету                                                                Лідія РАВЛЮК   
                   
Голова постійної комісії  з питань регулювання 
земельних відносин, архітектури, будівництва 
та перспективного планування                                                     Аліна ДІДИЧ

Голова постійної комісії з питань житлово-комунального 
господарства, приватизації, комунальної власності, 
промисловості, транспорту та зв’язку, впровадження 
енергозберігаючих технологій, охорони навколишнього 
природного середовища, розвитку середнього 
та малого бізнесу, побутового 
та торгового обслуговування                                                 Анатолій ОЛЕНЮК 

Голова постійної комісії  з питань
охорони здоров'я, 
соціального захисту населення, 
молодіжної політики                                              Олександр ВОЙЦЕХОВСЬКИЙ

Голова постійної комісії  з питань
освіти та науки, культури, 
фізкультури і спорту						  Владіслава БОЖЕСКУЛ

Голова постійної комісії з питань регламенту, 
депутатської діяльності, законності, правопорядку, 
взаємодії з правоохоронними органами, протидії 
корупції, охорони прав, свобод і законних інтересів 
громадян, інформованості населення                                 Ростислава СУМАРЮК
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Програма надання допомоги
хворим із хронічною нирковою недостатністю,
які отримують програмний гемодіаліз 
на 2025-2027 роки










м. Сторожинець
 2024 рік

1. Загальна характеристика Програми

	1
	Ініціатор розроблення Програми:
	КНП «Сторожинецький центр первинної медичної  допомоги», (далі - КНП «Сторожинецький ЦПМД»)

	2
	Дата, номер та назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми
	-

	3
	Розробник Програми
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»

	4
	Співрозробники  Програми
	Відділ соціального захисту населення Сторожинецької міської ради

	5
	Відповідальний виконавець Програми
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»

	6
	Учасники Програми
	Хворі, які отримують програмний гемодіаліз

	7
	Термін реалізації Програми
	2025-2027 роки

	8
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми
	Міський бюджет Сторожинецької ТГ ,
бюджет Красноїльської селищної ТГ


	9
	Загальний прогнозний обсяг потреби у коштах, необхідних для реалізації Програми, з них:
	2482,5 тис. грн

	9.1
	кошти Сторожинецької міської ради
	1588,8 тис. грн

	9.2
	кошти Красноїльської селищної ради
	893,7 тис.грн.

	10
	Основні джерела фінансування Програми
	Міський бюджет Сторожинецької ТГ ,
бюджет Красноїльської селищної ТГ





2. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма

        Програма надання допомоги хворим із хронічною нирковою недостатністю, які проживають на території Сторожинецької міської територіальної громади,   Красноїльської селищної територіальної громади та отримують програмний гемодіаліз на 2025-2027 роки (далі Програма) розроблена у межах норм Конституції України, законів України, Указів Президента України, постанов, розпоряджень Кабінету Міністрів України, відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».
        Станом на сьогоднішній день на території Сторожинецької міської територіальної громади проживають 5 (п’ятеро) хворих, Красноїльської селищної територіальної громади -  3 (троє) хворих із хронічною нирковою недостатністю, з них: 7 (сім) хворих отримують програмний гемодіаліз на базі КНП «Сторожинецька багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Сторожинецької міської ради та 1 (один) хворий на базі Чернівецької обласної клінічної лікарні. Ці хворі за станом здоров’я змушені пожиттєво, тричі на тиждень, проходити процедуру гемодіалізу (підключення до апарату штучної нирки). У результаті ці люди втрачають можливість забезпечити собі повноцінне життя у суспільстві, що значною мірою позначається як на моральних, так і на матеріальних сторонах їхньої життєдіяльності.
3. Мета Програми

       Основною метою Програми є забезпечення виконання завдань органів влади в частині соціального захисту населення, підвищення рівня соціального захисту громадян Сторожинецької міської територіальної громади та Красноїльської селищної територіальної громади, хворих із хронічною нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз, а саме:  надання цільової грошової допомоги хворим із хронічною нирковою недостатністю для відшкодування витрат на ліки та проїзд.


4. Шляхи, методи і засоби розв’язання проблем,
                                       строки виконання Програми

         Програма розроблена для розв’язання проблеми належного забезпечення лікарськими засобами та проїзд хворих із хронічною нирковою недостатністю, які проживають на території Сторожинецької міської територіальної громади, Красноїльської селищної територіальної громади та отримують програмний гемодіаліз.
           Термін дії Програма  2025-2027 роки. 
         За призначенням цільової грошової допомоги хворі з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, звертаються до органів місцевого самоврядування, на основі якої формується справа, що претендує на таку допомогу.
          Виплата допомоги перераховується на особовий рахунок в установу банку, що зазначається в заяві.
           Виплата проводиться безпосередньо хворому або уповноваженій ним особі за довіреністю, що оформлена в установленому порядку.
          Нарахування грошової допомоги проводиться незалежно від факту перебування хворих на стаціонарному лікуванні та від фактичного проходження ними програмного гемодіалізу.
                                                5. Заходи по виконанню Програми
	№ п/п
	Назва заходу
	Виконавець
	Термін виконання

	1
	Взяття на облік осіб, які мають право на пільги відповідно до Програми
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»
	постійно

	2
	Забезпечення своєчасного перерахування коштів особам, які отримують програмний гемодіаліз в обласних медичних закладах
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»
	при надходженні коштів



6. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, передбачених на її виконання.   

                                                                                                             тис. грн.
	Джерела фінансування Програми
	Орієнтовний обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми
	Всього витрат на виконання Програми

	
	2025

	2026
	2027
	

	1
	2

	3
	4
	5

	Обсяг ресурсів, всього,
у т.ч.:
	750,0

	825,0
	907,5
	2482,5


	бюджет Сторожинецької міської ради
	480,0
	528,0
	580,8
	1588,8

	бюджет Красноїльської селищної ради
	270,0
	297,0
	326,7
	893,7


7. Показники продукту Програми
	№ п/п
	Назва показника
	Одиниця виміру
	Вихідні дані на початок дії Програми
	Очікувальні результати, по роках
	Всього за період дії Програми (або до кінця дії програми)

	
	
	
	
	2025

	2026
	2027
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	І. Показники продукту Програми

	1.
	Кількість хворих , яких буде забезпечено лікарськими засобами  
	особи
	8
	8

	
8
	
8
	Кількість хворих, яких буде забезпечено лікарськими засобами в повному обсязі орієнтовно становить 8 осіб

	ІІ. Показники ефективності Програми

	1.
	Забезпеченість хворих лікарськими засобами з хронічною нирковою недостатністю
	%
	100
	100
	100
	100
	Забезпеченість хворих лікарськими засобами з хронічною нирковою недостатністю лікарськими засобами на період дії Програми досягатиме 100%

	2.
	Середня вартість забезпечення одного хворого з хронічною нирковою недостатністю лікарськими засобами в рік
	тис. грн.
	80,7
	80,7
	88,75
	97,63
	

	ІІІ. Показники якості Програми

	1.
	Покращення матеріального стану хворих для своєчасного проходження курсів програмного гемодіалізу, супутнього лікування, що збільшить тривалість життя хворих
	%
	100
	100

	
     100
	
  100
	Покращення матеріального стану хворих для своєчасного проходження курсів програмного гемодіалізу, супутнього лікування, що збільшить тривалість життя хворих досягатиме 100%


8. Напрями діяльності та заходи Програми на 2025-2027 р.р.
	№ п/п
	Перелік заходів Програми
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування, у тому числі по роках (тис. грн.)
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	

	1.
	Придбання лікарських засобів для хворих  із хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз 
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»
	бюджет Сторожинецької міської ради
	422,28
	464,51
	510,96
	Забезпечення лікарськими засобами хворих
із хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз

	
	
	
	бюджет Красноїльської селищної ради
	223,2
	245,52
	270,07
	

	2.
	Оплата проїзду
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»
	бюджет Сторожинецької міської ради
	57,72
	63,49
	69,84
	Забезпечення  оплати проїзду хворих
із хронічною нирковою недостатністю

	
	
	
	бюджет Красноїльської селищної ради
	46,8
	51,48
	56,63
	

	3.
	Забезпечення підвищення кваліфікації лікарів  на базі ОКУ «Чернівецька обласна клінічна лікарня»
	КНП «Сторожинецький ЦПМД»
	Не потребує фінансування
	-
	-
	-
	Підвищення
кваліфікації
лікарів з
питань спостереження хворих, які отримують програмний гемодіаліз

	
	ВСЬОГО
	
	
	750,0
	825,0
	907,50
	



9. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 
Комунальне некомерційне підприємство «Сторожинецький центр первинної медичної допомоги»  є відповідальним за виконання запланованих у Програмі заходів, забезпечує їх реалізацію у повному обсязі та у визначені терміни. 
 Контроль за ходом виконання Програми покладений на відділ соціального захисту населення Сторожинецької міської ради та постійну комісію міської ради з питань фінансів, соціально-економічного розвитку, планування, бюджету.
КНП «Сторожинецький ЦПМД»  до 01 березня 2026-2028 років узагальнює, аналізує та подає інформацію про хід виконання Програми на розгляд постійної комісії міської ради з питань фінансів, соціально-економічного розвитку, планування, бюджету.

Секретар міської ради                                                       Дмитро БОЙЧУК
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